Sistema de Administracién Municipal Integrado

Honduras, C.A.

CHINDA, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2022
USUARIO: GLADYS.RAPALO

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/03/2022
Moneda:Lempiras (L)

Fecha del: 01/03/2022 al

8 SAMI

21/04/2022
04:00 p.m.

Pagina: 1 de 3

Cuenta
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En el Periodo
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Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.02.00
11.7.1.01.21.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.07.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.14.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.17.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.36.00
11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00

11.7.2.96.02.00

11.7.2.98.00.00

11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES
Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales
Matanza de ganado, preparacion y conservacion de carnes
Fabrica de calzado

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Depositos
Ferreterias
Pulperias
Glorietas y casetas de venta de golosinas
Billares
Venta de cerveza
Venta de licores

Impuestos a Establecimientos de Servicios
Servicio de Transporte
Compaiiias televisoras por cable
Cantinas, expendios de aguardiente
Molinos que prestan servicios a particulares
Servicios de café net e Internet

Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,

Comercio y Servicio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes

Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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478,400.00
478,400.00
141,400.00
1,000.00
500.00
500.00
106,500.00
70,000.00
3,000.00
12,000.00
1,500.00
10,000.00
8,000.00
2,000.00
31,900.00
10,000.00
12,000.00
9,000.00
500.00
400.00
2,000.00

500.00
1,000.00
500.00
158,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
3,000.00

2,000.00
1,000.00

95,000.00

50,000.00
45,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

478,400.00
478,400.00
141,400.00
1,000.00
500.00
500.00
106,500.00
70,000.00
3,000.00
12,000.00
1,500.00
10,000.00
8,000.00
2,000.00
31,900.00
10,000.00
12,000.00
9,000.00
500.00
400.00
2,000.00

500.00
1,000.00
500.00
158,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
30,000.00
3,000.00

2,000.00
1,000.00

95,000.00

50,000.00
45,000.00

22,990.97

22,990.97
8,017.19
0.00

0.00

0.00
3,564.00
144.00
0.00
3,420.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,453.19

0.00
3,200.00
1,253.19

13,198.71
1,534.40
1,534.40
1,315.55
1,315.55
47.11

0.00
47.11

10,301.65

5,000.00
5,301.65
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Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.05.00

12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00
12.5.99.00.00.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.06.00

12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.50.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.02.00
12.5.99.03.04.00
12.5.99.03.10.00
12.5.99.03.13.00

Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Telefonia Movil
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Derechos Municipales
Matrimonios
Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderias y
transporte de carga pesada
Derechos por Dominio Pleno
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccion
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Permisos ambientales
Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de motosierra
Multas Municipales
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacion
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
Multas por construir sin permiso

15.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL

15.2.0.00.00.00

VENTA DE SERVICIOS

21/04/2022 04:00:50 p.m.

23,000.00
20,000.00
20,000.00
3,000.00
3,000.00
4,000.00
4,000.00
1,000.00
3,000.00
152,000.00
152,000.00
152,000.00
220,000.00
220,000.00
220,000.00
214,000.00
6,000.00
12,500.00

80,000.00
20,000.00
1,000.00
23,500.00
15,000.00
10,000.00
10,000.00
2,000.00
1,000.00
2,000.00
30,000.00
1,000.00
6,000.00
3,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
7,000.00

7,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

23,000.00
20,000.00
20,000.00
3,000.00
3,000.00
4,000.00
4,000.00
1,000.00
3,000.00
152,000.00
152,000.00
152,000.00
220,000.00
220,000.00
220,000.00
214,000.00
6,000.00
12,500.00

80,000.00
20,000.00
1,000.00
23,500.00
15,000.00
10,000.00
10,000.00
2,000.00
1,000.00
2,000.00
30,000.00
1,000.00
6,000.00
3,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00

7,000.00
7,000.00

575.07
575.07
575.07
0.00

0.00
1,200.00
1,200.00
0.00
1,200.00
0.00
0.00

0.00
9,472.92

9,472.92
9,472.92
8,695.00
500.00
0.00

0.00
1,360.00
50.00
3,060.00
1,700.00
0.00
1,775.00
0.00

0.00
250.00
0.00

0.00
777.92
327.92
150.00
300.00
0.00
4,550.00

4,550.00
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8 SAMI

s Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 21/04/2022
Honduras, C.A. Fechadel:  01/03/2022  al  31/03/2022 04:00 p.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagina: 3 de 3
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.19.00.00.00 Venta de Servicios Municipales 7,000.00 0.00 7,000.00 4,550.00
15.2.19.01.00.00 Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales 7,000.00 0.00 7,000.00 4,550.00
15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentacion 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00
15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 5,000.00 0.00 5,000.00 4,550.00
17.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
17.3.0.00.00.00 INTERESES POR DEPOSITOS 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
17.3.1.00.00.00 Intereses por Depositos Internos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00
18.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 3,225,824.56 769,123.16 3,994,947.72 0.00
SECTOR PUBLICO
18.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 3,225,824.56 769,123.16 3,994,947.72 0.00
18.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central 3,225,824.56 769,123.16 3,994,947.72 0.00
18.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracién Central para Gobiernos 3,225,824.56 769,123.16 3,994,947.72 0.00
Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 3,225,824.56 769,123.16 3,994,947.72 0.00
Locales
22.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,903,299.06 3,076,492.59 15,979,791.65 0.00
22.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 12,903,299.06 3,076,492.59 15,979,791.65 0.00
22.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administracién Central 12,903,299.06 3,076,492.59 15,979,791.65 0.00
22.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos 12,903,299.06 3,076,492.59 15,979,791.65 0.00
Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 12,903,299.06 3,076,492.59 15,979,791.65 0.00
Locales
23.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 107,546.14 107,546.14 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 107,546.14 107,546.14 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 107,546.14 107,546.14 0.00
23.7.2.01.00.00 Disminucion de Caja y Bancos Corrientes 0.00 51,088.77 51,088.77 0.00
23.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales 0.00 51,088.77 51,088.77 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 56,457.37 56,457.37 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion) 0.00 56,457.37 56,457.37 0.00
TOTAL: 16,838,523.62 3,953,161.89 20,791,685.51 37,013.89
Filtros Apli IR A |

Fecha Inicio: 01/03/2022
Fecha Final: 31/03/2022

Ejercicio: 2022
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